исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
Об отложении рассмотрения дела
	« 14 » августа 2019 года
	                               Дело № 476/19-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суда Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление ООО «Ридол» (г.Бендеры, ул.Т.Кручок, 29, кв.48) о признании недействительным решения Государственной администрации г.Бендеры (г.Бендеры, ул.Ленина, 17), при участии в судебном заседании представителей заявителя – Моисеевой С.А. по доверенности от 09.07.2019г б/н, Клейновой С.В. по доверенности от 05.08.2019г №2,
установил: ООО «Ридол» обратилось в Арбитражный суд ПМР с заявлением о признании недействительным решения Государственной администрации г.Бендеры №366 от 21.03.2019г.

До начала судебного заседания поступило ходатайство ответчика об отложении рассмотрения дела в связи с нахождением представителя в отпуске. Рассмотрев ходатайство, выслушав мнение представителей истца по нему, суд находит ходатайство необоснованным ввиду следующего. Согласно пункту 1 статьи 40 АПК ПМР представителем в арбитражном суде может быть любой гражданин, имеющий надлежащим образом оформленные полномочия на ведение дела в арбитражном суде. Нахождение в отпуске одного из сотрудников государственного органа, при наличии в штате иных сотрудников, не может являться достаточным и уважительным основанием для отложения рассмотрения дела. При таких обстоятельствах ходатайство подлежит отклонению.

Вместе с тем, определением от 07.08.2019г по настоящему делу суд, в порядке п.3 ст.130-12 АПК ПМР, признал обязательной явку ответчика в судебное заседание для дачи пояснений по доводам отзыва и существу спора. Ввиду неисполнения определения суда рассмотреть дело в данном судебном заседании суд находит невозможным.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.109, 128, п.3 ст.130-12  АПК ПМР, суд
определил:

Ходатайство Государственной администрации г.Бендеры отклонить.

Отложить рассмотрение дела на 28 августа 2019 года в 10ч. 00мин. в здании Арбитражного суда ПМР по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.305.

Признать обязательной явку представителя Государственной администрации г.Бендеры в судебное заседание.
Предупредить Государственную администрацию г.Бендеры о том, что согласно  п.3 ст.130-12 АПК ПМР неявка лиц, явка которых признана судом обязательной, извещенных надлежащим образом о времени и месте судебного заседания, является основанием для наложения штрафа в порядке и в размерах, установленных АПК ПМР.

Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д